
O

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2O15

    BLASTNÍ 
    HARITA
   LIČKA

O
O
O

l    





Slovo úvodem

Milí čtenáři a přátelé poličské Charity,

      po roce vám opět předkládáme Výroční zprávu, jejíž cílem je podat vám 
ucelenou a věrohodnou informaci o činnosti Charity v roce 2015. Jedná se o 
pravidelné ohlédnutí za uplynulým rokem – kolik pracovníků prošlo Charitou, 
kolika klientům jsme mohli ulehčit v jejich tíživé životní situaci, kdo za námi stál 
a podporoval nás… 
    Vždy se s údivem a vděčností pozastavuji nad tím, co se díky charitním 
pracovníkům, dobrovolníkům a donátorům podařilo uskutečnit. V roce 2015 
bylo hlavní událostí zprovoznění charitního domu III. sloužícího jako zázemí 
pro pět služeb a jako cvičná kuchyň pro naše klienty. Za zmínku také stojí 
záběh nové služby Domácího hospice sv. Michaela, kterým jsme rozšířili 
nabídku zdravotní péče o lidi na sklonku života. 
      Snad na vás i přes všechny informace, události, statistiky a čísla dýchne 
ČLOVĚK, protože ten dává všemu našemu konání smysl. A vám všem, kteří 
nás na této cestě doprovázíte, děkujeme.
                                                                       Markéta Šafářová, ředitelka

 1

ředitelka: Mgr. Markéta Šafářová
telefon 731 598 813; e-mail: reditel@pol.hk.caritas.cz
I. charitní dům: Vrchlického 22, Polička



2

asistent AC dílny

Charitní ošetřovatelská služba

Domácí hospic sv. Michaela

Charitní pečovatelská služba

Půjčovna pomůcek

Sociální služby

Otevřené dveře

Osobní asistence

Charitní ošetřovatelská služba

AC dílny

Denní stacionář

statutární zástupce I: Mgr. Markéta Šafářová
statutární zástupce II.: Ing. Štěpánka Dvořáková (od roku 2015) 

tel. ústředna: 461 725 552; e-mail: charita@policka

Oblastní charita Polička (OCHP)

ředitel organizace

Středisko správní AC dílnyStřediska služeb

Zástupce ředitele AC dílnyZdravotnické služby

Otachar, s. r. o. 

správce budov

Nízkoprahové denní centrum

Občanská poradna

Šance pro rodinu

Ostatní služby

Centrum náhradní rodinné péče

Účetní

registrovaná sociální služba
zdravotní služba
ostatní sociální služba
podnikatelský subjekt

legenda

Organizační struktura



poskytované služby: sociální, zdravotní a ostatní služby

územní působnost: Poličsko, některé služby také Litomyšlsko a Svitavsko

rok 2015 v datech: 
poč. zaměstnanců: 54  poč. prac. úvazků: 43,3  

posláním organizace: je pomáhat lidem v hmotné, sociální, duševní a 
duchovní nouzi bez ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti nebo 
náboženskému vyznání. Naším posláním je pomáhat lidem v nouzi tak, aby
vedli život odpovídající jejich důstojnosti, podporovat je v samostatnosti a 
aktivaci vlastních sil a možností, a doprovázet je v obtížné životní situaci.

poč. dobrovolníků: 77/986 hod.poč. klientů: 775 

10. leden, Poličsko: Tříkrálová sbírka
17. únor, Tylův dům Polička: „Tři bratři”, kino pro koledníky TKS
21. únor, Jordán: karneval Královny Elišky, benefice 
14. duben: zprovozněna DMS_TRETIDUM na čísle 87 777 
18. - 22. květen, III. dům: „Týden otevřených dveří” v nově zprovoz-
 něném charitním domě Vrchlického 22, Polička; 20. května proběhlo
 jeho slavnostní vysvěcení Mons. Josefem Suchárem
25. květen: zprovozněna cvičná kuchyň v Charitním domě III. 
16. červen, Jordán: přednáška Lidmily Pekařové o výchově dětí 
2. říjen, CBM: „Je bláznit normální?” Přednáška pro veřejnost v rámci
Týdnů pro duševní zdraví
16. říjen, CBM: přednáška k domácí hospicové péči
27. listopad: adventní výstava „S vůní vanilky”
6. prosinec, Tylův dům Polička: muzikál „Narozený”, benefiční koncert

 3

Základní informace
informace jsou dostupné na: www.policka.charita .cz
IČ: 49325515
bankovní spojení: 351105664/0600 GE Money Bank
                                                                                             

významné akce v roce 2015: 



vrchní sestra: Želmíra Plecháčková
tel.: 731 598 817; e-mail: chos.dhp@pol. hk.caritas.cz
II. charitní dům: Vrchlického 185, Polička

registrovaná zdravotní služba IČZ: 68055000
forma: terénní
provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků
personální zabezpečení: všeobecné sestry a správa střediska

cílová skupina: senioři, dlouhodobě nemocní, lidé po úrazech, lidé 
s fyzickým nebo mentálním handicapem, lidé propuštění z nemocnice, 
jejichž zdravotní stav vyžaduje odbornou zdravotní ošetřovatelskou péči, 
lidé chronicky nemocní, jejichž zdravotní stav vyžaduje dlouhodobou
a pravidelnou péči, není však nutná hospitalizace. Umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí.

územní působnost: Polička a obce Borová, Březiny, Jedlová, Korouhev, 
Lačnov, Lubná, Pustá Rybná, Sádek, Sebranice, Stašov, Telecí.
Zdravotní ošetření je hrazeno ze zdravotního pojištění. CHOS má uzavřenu
smlouvu s těmito zdravotními pojišťovnami: VZP, ZPMV, VoZP, ČPZP.

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 5,625 + DPP  počet pacientů: 261   

posláním služby: je poskytovat zdravotní služby lidem z Poličky a okolních
obcí, jejichž zdravotní stav vyžaduje odbornou ošetřovatelskou péči. Služba 
nabízí alternativu ústavní léčbě a člověku tak umožňuje nemoc i umírání 
prožívat v kruhu rodiny.

počet úkonů celkem: 18 258   počet návštěv: 11 747  

s Charitní ošetřovatelskou službou souvisí Půjčovna pomůcek a
Domácí hospic sv. Michaela

4

Charitní
ošetřovatelská služba



 5

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - CHOS

240
134

2 069
86
20
35

nákl. celkem 

výnosy celkem        3 012hosp. výsledek +428

2 696
0
0

15 
7

125
169

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      2 584



vrchní sestra: Želmíra Plecháčková
tel.: 731 598 817; e-mail: chos.dhp@pol. hk.caritas.cz
II. charitní dům: Vrchlického 185, Polička

registrovaná zdravotní služba IČZ: 68055000
forma: terénní
provozní doba: každý den v týdnu včetně svátků
personální zabezpečení: hospicový tým a správa střediska

cílová skupina: lidé v terminálním stádiu nemoci, kteří si přejí svůj život 
uzavřít doma a jejich blízcí a pečující.

územní působnost: Polička a okolní obce

rok 2015 v datech: 
počet pacientů: 4  

posláním služby: domácí hospic poskytuje komplexní péči o nevyléčitelně 
nemocného člověka v jeho domácím prostředí a podporu jeho nejbližších.

16. říjen, CBM: přednáška k domácí hospicové péči

6

Domácí
hospic sv. Michaela

hospicový tým tvoří: pět lékařů, čtyři speciálně proškolené zdravotní
sestry, sociální pracovník, psychoterapeut, duchovní

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - Domácí hospic sv. Michaela

0
1
0
0
0
0

nákl. celkem 

výnosy celkem             15hosp. výsledek + 14

3
0
0
0 
7

12
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy             1



 7

vedoucí služby: Jaroslava Šestáková
tel.: 731 598 820; e-mail: chod.dhp@pol.hk.charitas.cz
II. charitní dům: Vrchlického 185, Polička

provozní doba: po - pá 7:00 - 15:30 hod. po telefonické domluvě
personál. zabezpeč.: zdravotní sestra, správa

cílová skupina: široká veřejnost

územní působnost: Polička, okolní obce a další zájemci

posláním služby: je možnost zapůjčit do domácnosti pro potřebnou osobu
pomůcky na nezbytně nutnou dobu, dokud se její zdravotní stav nezlepší,
či dokud si nepořídí pomůcky vlastní. 

Půjčovna pomůcek

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 0,1  

počet klientů: 103   
počet zapůjčených pomůcek: 187  

s přispěním Výboru dobré vůle - nadace Olgy Havlové byly doplněny
pomůcky do Půjčovny pomůcek 

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - Půjčovna pomůcek

28
10
38
0
0
0

nákl. celkem 

výnosy celkem           177hosp. výsledek + 101

149
0
0 
0
0

28
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy           76



AC dílny
vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová
tel.: 731 598 815; e-mail: acd.ds@pol.hk.caritas.cz
I. charitní dům: Vrchlického 22, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3917613
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, pracovníci v soc. službách
a správa střediska

cílová skupina: dospělí lidé s mentálním postižením od 18 let po odchod
do starobního důchodu 

územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 6,7  kapacita střediska: 18 kl./den 

poslání služby: V AC dílnách usilujeme o rozvoj pracovních dovedností 
a samostatnosti dospělých lidí s mentálním postižením pomocí pravidelných
pracovních činností. Upevňováním praktických a sociálních návyků 
pomáháme tomu, aby se jejich život co nejvíce podobal životu lidí bez 
postižení.

prům. den. docházka: 14,44  počet klientů: 28  

4. únor: návštěva výstavy Veroniky Šrek - Bromové v Muzeu 
19. únor, Svitavy: Valentýnský ples 
21. únor, Jordán:  karneval „Královny Elišky“ – připravují pracovníci 
OCHP a klienti AC dílen a Denního stacionáře
10. březen: Život je jen náhoda – vystoupení klientů ACD a DS
30. duben: sportovní dopoledne s pálením čarodějnic 
5. květen: ukázková výroba pralinek s paní Černou v charitní kuchyni
květen: zahájení vaření klientů ve cvičné kuchyni v třetím domě Charity
18. květen: setkání s rodinnými příslušníky klientů AC dílen 
16. červen, Borová: výlet na faru za panem farářem Romportlem

 8



 9

18. červen, Polička: exkurze žáků z Masarykovy ZŠ Polička
19. červen: předávání sponzorského daru Pinckařů Vysočina 
25. červen, Bystré: Turnaj přátelství v ping-pongu
14. červenec, Jihlava: celodenní výlet do ZOO  
14. srpen: exkurze do JZD Květná a farmy Květná zahrada 
2 2. srpen, Polička: účast na festivalu 555 Polička, prodej výrobků
11. září: zahájení pohybové výchovy 
16. září: Mimfest – návštěva představení 
6. říjen, Střítež: pěší výlet k dobrovolníkovi na venkovský statek
4. listopad, Bystré: abilympiáda Domov na zámku Bystré 
11. listopad, Moravská Třebová: ples - Svatomartinské veselí
27. listopad: adventní výstava „S vůní vanilky”
14. prosinec: besídka pro dobrovolníky Charity
22. prosinec: vánoční besídka pro klienty
a mnoho dalších akcí

AC

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - ACD

708
308

2 567
140
10
0

nákl. celkem 

výnosy celkem        3 732hosp. výsledek - 1

385
541

2 541
69
34
21

141

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      3 733



registrovaná soc. služba č.: 7073146
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, pracovníci v soc. službách 
a správa střediska

cílová skupina: osoby s mentálním a kombinovaným postižením, které 
v době přijetí dosáhly věku 14 - 70 let 

územní působnost: Poličsko, Svitavsko a Litomyšlsko

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 3,15  kapacita střediska: 8 kl./den 

poslání služby: Denní stacionář podporuje rozvoj osobnosti lidí 
s mentálním a kombinovaným postižením podle jejich individuálních potřeb.
Zaměřuje se především na nácvik a upevňování schopností a dovedností
potřebných pro život v přirozeném prostředí. 

prům. den. docházka: 6,14    počet klientů: 16  

21. únor, Jordán:  Karneval „Královny Elišky“ – připravují pracovníci 
OCHP a klienti AC dílen a Denního stacionáře
26. únor: hudební dopoledne pro klienty DS ve společenské místnosti
10. březen: Život je jen náhoda – veřejné vystoupení klientů ACD a DS
30. duben: sportovní dopoledne, pálení čarodějnic
květen: zahájení vaření ve cvičné kuchyni
12. květen: klienti DS navštívili Pohádkový les v Podlesí 
4. červen: prohlídka historické expozice v Muzeu 
1 6. červen, Borová: výlet na faru za panem farářem Romportlem
17. červen: lamaterapie a canisterapie
2 5. červen, Bystré: sportovní Turnaj přátelství v ping - pongu

 10

Denní stacionář
vedoucí služby: Mgr. Jaroslava Trmačová
tel.: 731 598 815; e-mail: acd.ds@pol.hk.caritas.cz
I. charitní dům: Vrchlického 22, Polička



 11

14. červenec, Jihlava: celodenní výlet do ZOO  
2 1. červenec: návštěva koupaliště
27. srpen: návštěva Minifarmy v Borové 
11. září: zahájení pohybové výchovy 
22. září: sportovní turnaj v šipkách, pétanque a ping-pongu 
6. říjen, Střítež: pěší výlet k dobrovolníkovi na venkovský statek 
11. listopad, Moravská Třebová: Svatomartinské veselí - ples
2 7. listopad, Polička: adventní výstava „S vůní vanilky” pro veřejnost
4. prosince, Polička: Mikulášská diskotéka 
2 2. prosinec, Polička: vánoční besídka 
a mnoho dalších akcí

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - DS

222
83

1 165
135
14
0

nákl. celkem 

výnosy celkem        1 618hosp. výsledek - 1

368
830
123
249

0
30
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      1 619



vedoucí služby: Bc. Štěpán Plecháček
tel.: 731 598 763; e-mail: od@pol.hk.caritas.cz
III. charitní dům: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3049345
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: ambulantní: po - pá 10:00 - 17:00
                         terénní:       po - pá 8:00 - 16:00        
personální zabezpečení: sociální pracovníci a správa střediska

Hlavní diagnostická skupina: psychotické a afektivní poruchy, dále poruchy
osobnosti při větších problémech s adaptací, úzkostné a neurotické 
poruchy s chronickým průběhem, lehčí formy mentální retardace s další
psychiatrickou komplikací.

územní působnost: obce v okruhu cca 35 km od Poličky

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 4,8  počet klientů: 45 

poslání služby: Služba Otevřených dveří podporuje dospělé osoby 
s duševním onemocněním v samostatném zvládání jejich života. Snažíme 
se jim pomáhat v naplňování jejich životních plánů a cílů tak, aby se ve 
svém prostředí cítili spokojeně a plnohodnotně.

počet úkonů ve prospěch klientů: 1 649    

12

leden: stěhování OD do nové budovy Charity na ul. Vrchlického 10 
od 29. ledna: probíhal blok Duchovních okének OD, spolupracovali 
p. faráři Hertl a Tengler. Proběhla 2x tři setkání na 3 témata
únor a březen: nástup dvou nových sociálních pracovnic OD
17. duben: podpůrná skupina pro rodinné příslušníky klientů OD, 
hovořil Ondřej Plecháček

Otevřené dveře

cílová skupina: osoby s chronickým duševním onemocněním ve věku od
18 let po odchod do starobního důchodu.



13

4. říjen: podpůrná skupina pro rodinné příslušníky klientů OD 
září/říjen: zapojení do celostátní kampaně Týdny pro duševní zdraví: 
besedy pro studenty na školách v Poličce a Moravské Třebové 
beseda pro veřejnost v CBM na téma: „Bláznit je lidské“
psychoedukační kurz pro klienty a jejich blízké
podzim: PC kurz pro klienty OD, 10 dvouhodinových lekcí na rozličné 
počítačové dovednosti, lektor Jaroslav Zavoral
v rámci Klubu OD bylo uspořádáno několik výletů: 
Sněženkové údolí ve Vysokém lese, rodná světnička B. Martinů, 
Hasičská záchranná stanice Svitavy, celodenní výlet do hřebčína ve
Slatiňanech, Loutkové muzeum v Chrudimi, záchranná stanice 
živočichů a ekocentrum Pasíčka, rodný byt B. Smetany v Litomyšli, 
celodenní výlet do ZOO v Brně

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - OD

358
278

1 461
0
2

15

nákl. celkem 

výnosy celkem        2 113hosp. výsledek - 1

23
220

1 294
226

0
27

323

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      2 114



vedoucí služby: Bc. Eliška Pelikovská
tel.: 731 598 814; e-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz
III. charitní dům: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 3332584
forma: terénní
provozní doba: po - pá 6:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: soc. pracovník, pracovník v soc. službách, správa

cílová skupina: senioři se sníženou soběstačností, lidé dlouhodobě 
nemocní, lidé s tělesným a mentálním postižením, umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí

územní působnost: Polička a okolní obce do 15 km

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 0,4 + DPČ + DPP počet pečovatel. úkonů: 6 233 

posláním služby: je ulehčit lidem složitou situaci způsobenou nemocí, 
zdravotním omezením či vysokým věkem a zabezpečit jim prožití 
důstojného a pokojného života v prostředí domova 

poč. hodin přímé práce: 1 570 

14

počet klientů: 26 

Charitní 
pečovatelská služba

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - CHPS

44
50

300
0
2

40

nákl. celkem 

výnosy celkem           435hosp. výsledek - 1

152
120
31

122
0

10
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy         436



vedoucí služby: Bc. Eliška Pelikovská
tel.: 731 598 814; e-mail: chps.oa@pol.hk.caritas.cz
III. charitní dům: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 8984849
forma: terénní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: soc. pracovník, pracovník v soc. službách, správa

cílová skupina: senioři se sníženou soběstačností, lidé dlouhodobě 
nemocní, lidé s tělesným a mentálním postižením, umírající, kteří chtějí 
svůj život uzavřít ve svém domácím prostředí

územní působnost: Polička a okolní obce

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 7,2 + DPP + DPČ počet klientů: 22 

posláním služby: je podporovat uživatele služeb z Poličky a spádových 
obcí v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí. Služba osobní
asistence pomáhá se vším, co člověk pro své postižení nemůže zvládnout 
sám, s cílem umožnit mu žít plnohodnotný život.

poč. hodin asistence: 7 583  

15

Osobní asistence

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - OA

142
136

1 680
4
7

10

nákl. celkem 

výnosy celkem        1 978hosp. výsledek - 1

500
1 050

241
186

0
1
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      1 979



vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
tel.: 731 604 683; e-mail: op.ndc@pol.hk.caritas.cz
II. charitní dům: Vrchlického 185, Polička

registrovaná soc. služba č.: 8194778
forma: ambulantní
provozní doba: Polička   po 8:30 - 12:00; 14:00 - 16:30
                         Litomyšl út 13:00 - 16:00
                         Polička   čt 8:00 - 12:00; 13:00 - 15:00 
personální zabezpečení: sociální pracovníci (poradci) a správa střediska

cílová skupina: všichni občané, kteří se na občanskou poradnu
obrátí a jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim taková situace hrozí, 
neznají svá práva a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni 
vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy. 

územní působnost: Poličsko, Litomyšlsko a Svitavsko

posláním služby: je naučit občany samostatnosti, odpovědnosti, 
orientovat je a pomoci jim v situacích, které vnímají jako obtížné a bez cizí 
pomoci neřešitelné. Ve spolupráci s Asociací občanských poraden je 
posláním poradny ovlivňovat pozitivním směrem vývoj politiky a sociálních
služeb. Poradny upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky 
a na neřešené problémy občanů. 

Občanská poradna je členem Asociace občanských poraden ČR
spolupracuje s sociálními a zdravotními odbory městských úřadů, úřady
práce a obecními úřady 
v prosinci 2015 došlo k přestěhování kontaktního místa v Litomyšli 
do prostor - Nového kostela Litomyšl, ul.Moravská 1222

16

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 1,75  počet konzultací: 477 

počet dotazů: 967  počet klientů: 377 

Občanská poradna



17

člen Asociace občanských poraden
?

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - OP

53
110
711

0
0
5

nákl. celkem 

výnosy celkem           879hosp. výsledek 0

0
536
192
109

0
18
24

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy         879



vedoucí služby: Mgr. Jana Flídrová
tel.: 731 604 683; e-mail: op.ndc@pol.hk.cartitac.cz
II. charitní dům: Vrchlického 185, Polička

registrovaná soc. služba č.: 5303856
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 15:00
personální zabezpečení: soc. pracovník, prac. v soc. službách a správa

cílová skupina: bezdomovci, lidé bez přístřeší nebo osoby žijící 
v obtížných bytových a sociálních podmínkách, které ohrožují jejich 
zdraví a sociální stabilitu

územní působnost: Poličsko

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 0,45 
poč. kontaktů: 171 

posláním služby: je poskytnout okamžitou a účinnou pomoc, primární 
péči osobám bez přístřeší a v akutní psychosociální krizi. Posláním je
stabilizace a orientace uživatele.

18

Nízkoprahové 
denní centrum

počet kontaktů v humanitním šatníku: 83 

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - NDC

20
13

122
0
3
0

nákl. celkem 

výnosy celkem           157hosp. výsledek - 1

6
110
12
25
0
4
0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy         158



vedoucí služby: Bc. et Bc. Pavel Šimon
tel.: 733 676 736; e-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz
III. charitní dům: Vrchlického 10, Polička

registrovaná soc. služba č.: 4131779
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personál. zabezpeč.: sociální pracovníci, sociální pedagog a správa

cílová skupina: rodiny v obtížné životní situaci, které potřebují podporu
a pomoc

územní působnost: Polička, obce Poličska a částečně Chrudimska

rok 2015 v datech: 

pracovní úvazky: 3,45 počet rodin: 26 

posláním služby: je podpora rodin s nezaopatřenými dětmi, které jsou v 
tak obtížné situaci, že potřebují podporu při obnově svých základních funkcí

kapacita služby: 25 rodin 

19

počet klientů: 110

26. září, Sokolovna Polička: přednáška Lidmily Pekařové na téma 
„Jak vychovat dobrého člověka”
2. prosinec: stěhování do nových prostor ve Vrchlického čp. 10 

Šance pro rodinu

2013

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - SAS

142
239

1 422
8
3

51

nákl. celkem 

výnosy celkem        1 863hosp. výsledek - 2

624
931
239
28
0

38
3

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy      1 865



vedoucí služby: Bc. et Bc. Pavel Šimon
tel.: 733 676 736; e-mail: sas.nrp@pol.hk.caritas.cz
III. charitní dům: Vrchlického 10, Polička

ostatní sociální služba
forma: terénní, ambulantní
provozní doba: po - pá 7:00 - 18:00
personální zabezpečení: sociální pracovníci, sociální pedagog a správa

cílová skupina: pěstouni, pěstouni na přechodnou dobu, pěstouni 
příbuzenské pěstounské péče, osoby, které mají zájem stát se pěstouny,
rodiny s dětmi 

územní působnost: Poličsko, Chrudimsko a částečně Litomyšlsko

rok 2015 v datech: 

pracovní úvazky: 1,5 počet rodin: 13  

posláním služby: je poskytnout odbornou pomoc a podporu pěstounům a 
pomáhat náhradním rodinám vytvářet podnětné a bezpečné prostředí 
pro zdravý vývoj svěřených dětí.

kapacita služby: 18 rodin   

21. únor, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Rozbité děti”
18. březen, Polička: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Jak z dětí
 neudělat dlužníky”
18. duben, Skuteč: vzdělávací akce pro pěstouny na téma „Dělám to 
dobře aneb děti potřebují podporu”
16. květen, Jihlava: respitní výlet dětí z pěstounských rodin do ZOO 
16. červen, Polička: přednáška Lidmily Pekařové na téma „Co nepokazit
ve výchově dětí ve věku do 7 let?”   

20

Centrum
náhradní rodinné péče

Prostřednictvím doprovázení, poradenství, společným setkáváním pěstounů
a odbornému vzdělávání, posilovat pěstouny v jejich službě.



21

8. - 13. srpen, Neratov: letní respitní pobyt dětí z pěstounských rodin
24. říjen, Hradec Králové: výlet dětí z pěstounských rodin do akvária
a planetária 
11. listopad, Polička: setkání pěstounů „Sdílení potřeb a zkušeností 
v náhradní rodinné péči”
14. listopad, Polička: vzdělávací akce pro pěstouny „Bezpečné chování
dětí na internetu”
11. prosinec, Polička: klub pěstounů, téma „Stres ve výchově”

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ekonomické údaje 2015 v tis. Kč - NRP

112
96

584
0
1
7

nákl. celkem 

výnosy celkem           801hosp. výsledek - 1

18
0
0
0

783

0

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy         800



vedoucí obchodu: Jana Poliačiková
tel.: 731 604 254; e-mail: fimfarum@policka.cz
adresa: Masarykova 22, Polička

22

provozováno při registrovaných soc. službách č.: 3049345 a 3917613
forma: ambulantní
provozní doba: po - pá 8:30 - 12:00; 13:00 - 16:30
personální zabezpečení: pracovník v sociálních službách a správa 

cílová skupina: osoby s lehkým mentálním postižením a duševním 
onemocněním, veřejnost dárcovská i zákaznická, organizace dávající práci 
osobám z cílové skupiny Fimfára

územní působnost: Polička

rok 2015 v datech: 
pracovní úvazky: 1 (0,8 v ACD, 0,2 v OD) 
poč. klientů ACD: 28 
poč. klientů OD: 3 
poč. dobrovolníků: 5 

 
darované zboží za: 459 527 Kč
prodej výrobků OCHP: 156 010 Kč
prodej výr. ostatních: 64 538 Kč

 

prac. terapie klientů: 716 hod.
prac. terapie klientů: 135 hod.
odprac. dobrovolníky: 368 hod.

prodané zboží: 366 254 Kč
prodej Karmelitán: 39 072 Kč

poslání služby: Terapeutický obchod Fimfárum pro klienty AC dílen a 
Otevřených dveří je místem, kde se setkává Charita s veřejností.

duben: Tylův dům Polička -  prodej na Velikonoční inspiraci
květen: Krajský úřad pardubického kraje - prodej výrobků 
srpen: nám. Palackého, Polička - prodejní stánek na Festivalu 555
listopad: Tylův dům Polička - prodej na Vánoční inspiraci

Fimfárum

hospodaření Fimfára za rok 2015:



2013

jednatelky: Ing. Štěpánka Dvořáková, Mgr. Markéta Šafářová
tel.: 734 435 458; e-mail: otachar@policka.cz
sídlo firmy: Vrchlického 22, Polička

dceřiná společnost Oblastní charity Polička, IČ: 01985612
vedená: u Krajského soudu v Hradci Králové - spis. značka C 32492
provozní doba: po - pá 8:00 - 11:00
předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona

cílová skupina: lidé se zdravotním postižením, veřejnost - odběratelé 
                           služeb a spolupracující firmy

územní působnost: Poličsko

rok 2015 v datech: 
poč. zaměstnanců: 6
firmou prošlo: 13 pracovníků

poč. prac. úvazků: 3,3 

posláním firmy: je zaměstnat osoby se zdravotním postižením, zejména s
lehkým mentálním postižením a duševním onemocněním, které jinak obtížně
hledají uplatnění na pracovním trhu.

2014

23

materiál, DHM
zboží a výrobky
energie, nájem, služby 
osob. náklady vč. poj.
jiné provozní náklady
finanční nákl., odpisy

ekonomické údaje 2015 v Kč - Otachar, s. r. o. 

26 028
33 560
32 308

640 037
13 515
15 386

nákl. celkem 760 834

výnosy celkem   836 178

hosp. výsledek        +75 344

364 809
421 419
16 390
33 560

tržby za služby:
dotace ÚP:
ostat. provozní výnosy
prodej zboží:

Otachar, s. r. o.

2013

činnost společnosti bude ukončena k 31. 1. 2016



koordinátor sbírky: Michal Popelka
termín koledování (Polička): 10. leden 2015
rekordní výnos: 626 097 Kč

24

tříkrálová sbírka 2015 v datech: 
počet měst: 2
počet koledníků: 578
srovnání s 2013: +49 205 Kč

 

počet obcí: 26
počet pokladniček: 141 
průměr na 1 pokl.: 4 440 Kč

účel sbírky - projekty Oblastní charity Polička:
       částečné pokrytí nákladů na činnost domácí hospicové péče 
       příspěvek na zakoupení automobilu pro zabezpečení domácí hospico-
       vé péče 
       částečné pokrytí nákladů spojených se zajištěním služby Občanské 
       poradny
       přímá pomoc sociálně slabým v místě působnosti OCH Polička, případ-
       ně humanitární pomoc
       rozvoj projektů souvisejících s projektem Adopce na dálku  

se sbírkou 2015 pomáhali:
       starostové obcí a jejich místní koordinátoři
       faráři a farnosti: Polička, Bystré, Borová, Sádek, Sebranice, Svojanov
       základní školy: Masarykova ZŠ a ZŠ Na Lukách Polička, ZŠ Borová,
       Jedlová, Korouhev, Květná, Lubná, Oldřiš, Pomezí, Pustá Kamenice,
       Rohozná, Sádek, Vítějeves a MŠ Svojanov 
       Small band
       restaurace Jordán
       manželé Jandlovi a jejich koně               
       zástup dobrovolníků

       
 

Tříkrálová sbírka

na investice r. 2015: 247 000 Kč 
na provoz r. 2015: 168 000 Kč

z tříkrálové sbírky 2015 čerpáno:



25

výnos sbírky:
       
obec                                výnos              obec                               výnos

184 455

9 957
11 075
27 637
 6 276
12 119
6 895

20 097
17 869
25 648
6 398
3 750

32 323
8 848

výnos celkem +49 205

45 722

18 397
21 130
9 668

13 142
6 233

28 822
36 144

6 473
13 426
12 685
14 500
21 635

4 773

Bystré

Oldřiš
Pomezí
Pustá Kamenice
Pustá Rybná
Rohozná
Sádek
Sebranice
Stašov
Svojanov
Široký Důl
Telecí
Trpín
Vítějeves

                 626 097 Kč

nejvydařenější sbírky: 
(řazeno podle průměrného příspěvku na jednoho obyvatele obce):
       Pustá Rybná, Sádek, Trpín, Nedvězí, Hartmanice, Březiny, Sebranice, 
       Svojanov, Telecí, Lavičné, Lubná, Kamenec

skokani roku: 
(řazeno podle procenta nárůstu na jednoho obyvatele oproti roku 2014):
       Vítějeves, Chrastavec, Svojanov, Pustá Rybná, Borová

Polička

Banín
Bělá nad Svitavou
Borová
Březiny
Hartmanice
Chrastavec
Jedlová
Kamenec u Poličky
Korouhev
Květná
Lavičné
Lubná
Nedvězí



26

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
A

 K
 T

 I 
V

 A
   

 C
 E

 L
 K

 E
 M

2013

    AKTIVA CELKEM

0
14 771

259
11 062
 3 242

208 
176
176

-4 920
-2 593
-2 327

dlouhodobý nehmotný majetek
dlouhodobý hmotný majetek
pozemky
stavby
samostatné movité věci
nedokončený dlouhodobý majetek
dlouhodobý finanční majetek
podíly v řízených osobách
oprávky k dlouhodobému majetku
oprávky ke stavbám
oprávky k samostat. věcem movitým

31. 12. 2015    1. 1. 2015

    dlouhodobý majetek celkem

2013

    10 027     10 165

0
15 357

259
11 609
3 489

0
200
200

- 5 392
-2 929
- 2 463

    krátkodobý majetek     3 651        4 207

zásoby celkem
zboží na skladě v prodejnách
pohledávky celkem
odběratelé
poskytnuté provozní zálohy
pohledávky za zaměstnanci
daň z příjmů
krátkodobý finanční majetek
pokladna
ceniny
účty v bankách
jiná aktiva celkem
náklady příštích období
příjmy příštích období

42
42

442
252
 144

0
46

2 858
97
13

2 748
309
30

-279

53
53

379
283

94
2
0

3 459
141

88
3 230

316
9

307

    13 678     14 372

   A.

  B.

I.
II.

 
 

III.

IV.

I.

II.

 
 

III.

IV.

2013

2013

Rozvaha (bilance)
                                        ke dni 31. 12. 2015 (v celých tis. Kč)                                                         



 27

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
P

 A
 S

 I 
V

 A
   

 C
 E

 L
 K

 E
 M

2013

    PASIVA CELKEM

2 734
2 441

317
-24

 7 143
0 

415
6 728

jmění celkem
vlastní jmění
fondy
oceňovací rozdíly z přecenění 
výsledek hospodaření celkem
účet výsledku hospodaření
výsledek hosp. ve schval. řízení
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

31. 12. 2015    1. 1. 2015

    vlastní zdroje celkem

2013

    9 877     10 935

3 254
3 043

211
0

7 681
537

0
7 144

    cizí zdroje celkem        3 801        3 437

rezervy celkem
dlouhodobé závazky celkem
dlouhodobé bankovní úvěry
krátkodobé závazky celkem
dodavatelé
ostatní závazky
zaměstnanci
záv. k soc. zabezp. a veřej. zdrav. poj.
daň z příjmů
ostatní přímé daně
jiné závazky
krátkodobé bankovní úvěry
dohadné účty pasivní
jiná pasiva celkem
výdaje příštích období
výnosy příštích období

0
2 043
2 043
1 221

58
 8

483
248

0
18
7

366
33

537
126
411

0
1 207
1 207
1 616

40
28

601
321

20
32
8

566
0

614
327
257

    13 678     14 372

   A.

  B.

I.

II.

 
 

I.
II. 

 
III.

IV.



28

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
N

 Á
 K

 L
A

 D
 Y

2013

    NÁKLADY CELKEM

2 108
1 488

254
 366 

1 675
329

43
51

1 252
12 141
9 003
2 904

234
19
14
5

168
3

43
7

115
490
472

18
0
0

spotřebované nákupy celkem
spotřeba materiálu
spotřeba energie
prodané zboží
služby celkem
opravy a udržování
cestovné
náklady na reprezentaci
ostatní služby
osobní náklady celkem
mzdové náklady
zákonné sociální pojištění
zákonné sociální náklady
daně a poplatky celkem
silniční daň
ostatní daně a poplatky
ostatní náklady celkem
ostatní pokuty a penále
úroky
manka a škody
jiné ostatní náklady
odpisy
odpisy dlouh. nehmot a hmot. majetku
zůstatková cena prodaného hm. a nehm. maj.

poskytnuté příspěvky celkem
daň z příjmů celkem

hospodář. čin.    hlavní činnost

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

  16 601              0

I.

II.

 
 

III.

IV.

V.

VI.

VII.
VIII.

Výkaz zisku a ztráty
                                                                       (v celých tis. Kč)                                                         



 29

ře
di

te
l o

rg
an

iz
ac

e
V

 Ý
 N

 O
 S

 Y

2013

    VÝNOSY CELKEM

5 231
156

4 709
 366 

0
0

735
6

708
21
16
16

313
313

10 863

tržby za vlastní výkony a zboží 
tržby za vlastní výrobky
tržby z prodeje služeb
tržby za prodané zboží
změny stavu zásob celkem
aktiva celkem
ostatní výnosy celkem
úroky
zúčtování fondů
jiné ostatní výnosy
tržby z prodeje majetku
tržby z prodeje dlouh. hm. a nehm maj.
přijaté příspěvky celkem
přijaté dary
provozní dotace celkem

hospodář. čin.    hlavní činnost

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

  17 158              0

I.

II. 
III.
IV.

V.

VI.

VII.

2013

557
20

výsledek hosp. před zdaněním
daně

0
0

    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ              0       537



30

                                                                       (v celých tis. Kč)                                                         

investiční dotace a dary
město Polička
Burza filantropie
využití investiční dotace: montáž elektroinstalace, zednické práce, oprava topného systému, 
klempířské a pokrývačské práce v Charitním domě III. 

pořízení majetku v roce 2015
auto Renault Clio
zařízení technického zhodnocení budovy Vrchlického čp. 10
využití Renault Clio: Domácí hospic sv. Michaela a CHOS

veřejná sbírka Dům pro Charitu
čistý výnos v roce 2015
Veřejná sbírka byla v srpnu 2015 čerpána mimořádnou splátkou úvěru. Zbylá částka k čerpání
je uložena na sbírkovém účtu a analyticky evidována na účtu 901.

vývoj a konečný stav fondů v roce 2015

fondy OCHP                                   317            660             544            211
Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z benefičních akcí organizace (koncerty, dětský
karneval, výstavy), z prodeje darovaných věcí v obchodě Fimfárum a zdrojích získaných pro třetí osoby.  

 100
20

                                                   k  1.1. 2015                                                     k 31.12.2015                                                       +                                                       -

Další ekonomické údaje

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

ostatní aktivity OCHP 2015 v tis. Kč 

39
217
22
99
0
0

nákl. celkem 

výnosy celkem           378hosp. výsledek + 1

289
0
0
0
0
0

89

prodej služeb /zdrav. poj./
a výrobků
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace PK
provoz. dot. města a obce
provoz. dotace ÚP
dary a nadace
ostatní výnosy         377

 248
531

 274

Ostatní aktivity Oblastní charity Polička zahrnují: tříkrálovou sbírku, benefiční koncert a dětský karneval.



                                                                       (v celých tis. Kč)                                                         

 31

Finanční vývoj OCHP

spotř. mater. a energie
služby
osobní náklady
odpisy 
daně a poplatky
ostatní náklady

                                                       2012           2013          2014         2015

náklady celkem 

2 108
1 675

12 141
490
19

168

1 869
1 308
9 931

381
25

178

1 245
895

9 424
465

7
145

1 331
1 081
9 299

359
8

113

                                                       12 190                                                       12 181                                                       13 692                                                       16 601

tržby za vlast. výr. a služby
tržby ze zdravotních poj.
provoz. dotace MPSV
provoz. dotace úřad práce
provoz. dotace Pard. kraj
provoz. dot. města a obce 
nadace, dary
zúčtování fondů
ostatní výnosy

výnosy celkem 

2 551
2 680
4 338

822
4 674
1 29
313
708

43

2 117
2 517
4 895

399
1 730
1 025

457
691
276

1 306
2 744
4 437

145
1 568

972
482
367
426

1 085
2 431
2 811

54
4 604

693
363
228
142

                                                       12 411                                                       12 447                                                       14 107                                                       17 158

hospodářský výsledek                                                        + 221                                                         + 266                                                        + 415                                                         + 557

významné skutečnosti v r. 2015 – mezi rozvahovým datem a datem vydání výroční zprávy
nenastaly žádné významné skutečnosti
předpokládaný vývoj v r. 2016 – zachování stávajícího stavu
výzkum a vývoj – neprovozujeme aktivity v rámci výzkumu a vývoje
ochrana životního prostředí a pracovně právních vztahů – nemáme aktivity 
v rámci ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů
organizační složka v zahraničí - nemáme organizační složku v zahraničí 



32

Výrok auditoraVýrok auditora



 33



34

Pardubický kraj
Město Polička
Město Bystré
Město Litomyšl

instituce firmy

Podpořili nás

    sponzoři benefičního koncertu
    muzikál NAROZENÝ

HŠV stroje, a. s.
Boštík & synové, s. r. o.
Boštík Jan, instalatér – topenář 
ABPLAST, s. r. o.
AGRONEA a. s. Polička
AGROSPEKTRA Polička, s. r. o. 
BÁČA Polička, s. r. o. 
BIG POLIČKA
COBRA TRANSPORT, s. r. o.
COMA, s. r. o.
Consult VK Litomyšl, s. r. o.
ČSAD Polička, s. r. o. 
D.A.S. Polička
Elektro ZAPA
I. AGRO Oldřiš, s. r. o.
Ing. Václav Štěpař - Delta
INTRATECH družstvo
MAJT s. r. o. – ENTER Polička 
NÁBYTEK SÁDOVSKÝ
RAVENSBURGER KARTON, s. r. o. 
STORY DESIGN, a. s. 
Střechy LIPA, s. r. o. 
Svitap J.H.J.
ŠVANDA PRIMA, s. r. o. 
ZLATOVÁNEK, s. r. o. 

Janssen - Cilag, s. r. o. 
Nadace Charty 77  
KMP Bűrotechnik, s. r. o. 
Výbor dobré vůle  
Michael Holas a skupina MICHAEL

nadace, spolky a různé

obce

Banín, Dolní Újezd,
Hartmanice, Jimramov,
Kamenec, Korouhev,
Květná, Lubná, Oldřiš,
Osík, Pomezí, Pustá
Kamenice, Pustá Rybná,
Sádek, Sebranice, 
Stašov, Vendolí

MEDESA, s. r. o.
ABPLAST, s. r. o. 
Obec Trstěnice
 

odběr výrobků AC dílen



 29 35

Coufal Jiří, RNDr. 
Kopecký Jan 
Skalník Jakub, RNDr. 
Šimon Petr 
Bureš Pavel
Černá Hana
Dobiáš Jaroslav, Ing.
Havlová Alžběta, Mgr.
Hejtmánek Miloslav
Chmelíkovi
Klepárník Otakar
Köck Jan, JUDr.
Krušinová Gertruda
Kysilková Jaroslava
Lebarová Helena
Plecháčovi Miloslav a Vlasta
Pospíšilová Lenka
Skalníková Eva, RNDr. 
Staňková Marie
Stodolová Jana
Uttendorfský Karel, Ing.
Vraspírová Marcela
a další anonymní dárci

finanční a věcné dary

MEDESA, s. r. o. 
Generali pojišťovna, a. s.
LIKO Svitavy, a. s.  
Logimex, s. r. o.
Pardubický kraj 
Pfahnl Backmittel, spol. s r. o.
ProjectSoft HK a. s. 
Saint - Gobain Adfors, s. r. o. 
VHOS, a. s. 
Elektro ZAPA 
Kubík, a. s.
Pinckaři Vysočina
Psychiatr. amb. Polička, s. r. o.  
RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL, s. r. o. 
Římskokatol. farnost Polička
Římsk. farnost Pustá Kamenice
SAVOS I s.r.o.
STAVEBNÍ SDRUŽENÍ POPELKA
T&T trade Holding, s. r. o. 
Tomanová lékárny, s. r. o. 

firmyindividuální dárci

H.R.G. spol. s r. o.
RAVENSBURGER KARTON, s. r. o.
REK plus, s. r. o.
T.E.S. s. r. o. Polička
Tomanová lékárny, s. r. o. a další 

věcné dary

věcní dárci

anonymní dárci do obchodu 
Fimfárum a humanitního šatníku

http://www.story-design.cz/


36

Mgr. Miloslav Brhel; MUDr. Jaroslav Haman; Ing. Marie Hamanová; 
MUDr. Marta Kučerová; Marie Vavřínová; Adamcová Silva, MUDr.; Báča 
Otto; Baláš Josef, Ing.; Baštová Alena; Benedová Blažena; Boleslav Jan; 
Boštíková Jana; Boucníková Blanka; Brokl Josef; Břeň Jan; Břeňová Marie; 
Burešová Jana; Čiperová Libuše; Dobiášková Eva, MUDr.; Dufková Marie; 
Dvořáková Štěpánka, Ing.; Fajmonová Lenka; Filipiová Věra; Flídr Karel; 
Girschelová Zdeňka; Graciasová Jana; Graciasová Šárka; Grubhoffer 
Stanislav; Hájek Jiří; Hájek František; Hájková Zdeňka; Hančil Vladislav; 
Hanych Pavel, Mgr.; Hausmanová Marie; Havran Josef; Holcman 
Oldřich, Ing.; Holomková  Anna; Horáček Josef, MVDr.; Horák Antonín; Horák 
Jiří; Houšková Hana; Chadima Josef; Chybová Vlasta; Jílek Josef; Jílková 
Danuše, MUDr.; Jílková Veronika; Jirušová Jana; Juránková Emílie; Jůza 
František; Kalánek Ladislav; Kárská Marie; Kastnerová Marta; Kašpar 
Antonín; Kašparová Leona, MUDr.; Kladivová Marie; Klejchová Jaroslava; 
Kobelková Marta; Kocandová Petra; Kopecká Marie; Kopecký Jan; Kopčíkovi 
manželé; Koza Emil, MUDr.; Kozlová Jana; Köck Jan, JUDr.; Kösslerová 
Jitka, MUDr.; Krajsl Karel; Krška Jan; Krušinová Gertruda; Kučera Libor; 
Kučerová Marie; Kučerová Věra, Ing.; Kysilka Josef; Kysilka Václav, Ing.; 
Matoušová Věra; Mičková Emílie; Moravcová Ilona; Musílek Liboslav; Müller 
Karel; Nečasová Růžena; Němcová Jana; Neumeisterová Květoslava; 
Novotná Věra; Ondroušová Dana; Pazderová Alena; Peskar Jiří; Pešková 
Libuše; Pikula Jiří; Pitoňáková Marie; Pohorská Marie; Polmanová Irena; 
Popelka Michal; Pospíšil Jan; Radiměřský Josef; Rensa Jan; Roušar Josef; 
Staňková Marie; Stifterova rodina; Stodola Jiří; Střílek Eduard, Mgr.; Šafář 
David, Mgr.; Šejnohová Milada; Šimon Petr; Šímová Jitka; Šlosr Josef; 
Šplíchalovi; Štěpánek Jiří; Štoudková Lenka; Švandová Petruše; Urban 
Pavel; Vacek Jan; Vojan Stanislav; Voškrdalová; Vrabec Jan; Vrbická 
Zdeňka; Zahradník Leoš. 

čistý výnos veřejné sbírky na Charitní dům III. v r. 2015 byl 274 000 Kč
Zveřejněni jsou dárci, kteří v roce 2015 přispěli částkou 500 Kč a vyšší a 
podařilo se jejich platbu identifikovat v systému.

Dům pro Charitu



dobrovolnická činnostpravidelní dobrovolníci
Soňa Mikalová
Ivan Šrek
Veronika Šrek Bromová
Věra Tošovská
Danuše Hanusová
Marie Jílková
Ilona Kábelová
Eva Pánková
Mgr. Milan Romportl
Vladimíra Sodomková
Jana Stodolová
Rudolf Zapletal

pomoc v obchodě Fimfárum
společníci v AC dílnách a Denním 
                  stacionáři
pastorační terapie
mikulášská besídka
tříkrálová sbírka - tvorba korun
tříkrálová sbírka - organizační tým
tříkrálová sbírka - účinkující průvod
grafika - Zpravodaj
pomoc při dopisových akcích
pomoc při reprezentačních akcích
pečení, vaření, obsluha

další dobrovolníci

70 dalších dobrovolníků
pomoc při organizování akcí
odborné poradenství 
odborná činnost vykonaná dobrovolnicky
ojedinělé dobrovolnické činnosti
kulturní aktivity
propagační pomoc
příprava občerstvení

dobrovolníci



Oblastní charita Polička
Vrchlického 22
572 01 Polička

tel.: 461 725 552
e-mail: charita@pol. hk.caritas.cz

www.policka.charita.cz

IČ: 49325515
č. účtu: 351105664/0600


	1: Obálka čelo
	2: Obálka vnitřek
	3: úvodní slovo
	4: organizační struktura
	5: základní informace
	6: CHOS
	7: CHOS
	8: DHP
	9: Půjčovna
	10: ACD
	11: ACD
	12: DS
	13: DS
	14: OD
	15: OD
	16: CHPS
	17: OA
	18: OP
	19: OP
	20: NDC
	21: SAS
	22: NRP
	23: NRP
	24: Fimfárum
	25: Otachar, s. r. o. 
	26: TKS
	27: TKS
	28: Bilance
	29: Bilance
	30: Výkaz
	31: Výkaz
	32: ekonomika
	33: ekonomika
	34: auditor
	35: auditor
	36: dárci
	37: dárci
	38: dárci
	39: Obálka vnitřek 
	40: Obálka zadní strana

